(N . 7 1 )  ( i )  gennaio 1498)

Die xiii ianuarii 1498. Quia conventus supra numerum cella-  

rum habet fratres plurimos assignatos, quos non sine indecentia 

oportet per cameras hospitii et infirmane ad dormiendum disper­

g ere ,  propositum fu it , coram infrascriptis patribus, an deberet 

fieri provisio quod omnes fratres, assignati vel deputati, possint,

(1) S y ll. a pag. 48, n.« 96.
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s e c u n d u m  approbatam religionis consuetudinem in cellis dormire, 

et m agis  vicini reliquis in dormitorio commorantibus, et an deberet 

v e t u s  infirmaria redigi in cellas, cum uno transitu de dormitorio 

ad ipsam  infirmariam veterem versus mare, reservata semper com­

m o d ita te  ampliandi cameram ignis; et pluribus alligatis, conclusum 

fuit quod provideretur et edificaretur ut supra. Propositum etiam 

fuit, an deberet concedi cuidam devoto O rd in is , videlicet Ioanni 

B o c h in o ,  qui summa cum instantia petit sepeliri in sepulchro fra­

trum  , et attenta devotione sua, et quod alias fuit ad habitum re­

c ep tu s  et propter aliqualem infirmitatem eo exutus, determinatum 

iu it  quod assentiatur petitioni sue, si erit indutus habitu Ordinis.

E g o  fr. Sixtus de Ianua, supprior conventus, affirmo omnia pre­

d ic t a ,  teste manu propria. Ego fr. Philippus de Ianua affirmo 

suprascripta. Ego fr. Theramus de Ianua dico ut supra. Ego fr. 

M a tth e u s  de Ianua assentio ad omnia suprascripta, ad edificia per­

tinentia. Ego fr. Nicolaus de Tabia affirmo omnia predicta. Ego 

fr. G regoriu s  Iustinianus in omnibus dico ut supra? Ego fr. Ger- 

vasius de Rapallo affirmo omnia predicta. Ego fr. Hieronymus 

G ata c iu s  affirmo omnia supradicta. Ego fr. Nicolaus de Naulo dico 

et affirm o idem ut supra.

E g o  fr. Andreas de Brixia, prior huius conventus, attentis ratio­

n ib u s  et subscriptionibus patrum uniformibus, consulo et consen­

tio fieri prout ipsi suis subscriptionibus affirmarunt, et negotium

huius edificii committi venerabili patri, fr.......... (manca il nome),

p ro u t  prescripti consuluere.

Il resto dell’ anno passava senz’ atti ; e il p. Andrea 
ci ricompare il 24 dicembre 149^ giorno in cui die’ l’a­
bito a tre nobili giovanetti, dei quali fece la migliore 
riuscita Luca Bozomo. Addi 11 febbraio del successivo 
1499 n’accolse due altri, Costantino Squarciafico e Dio­
nigi CamogJi. Correndo il 1502, già professi fuggirono 
tuttaddue di convento, quegli in ottobre, questi in di­
cembre; ma il primo, pentitosi del mal passo, andò a
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Roma, e in s. Sabina, anni dopo, mori con uno spirito 
elevato in Dio e con chiari segni di predestinazione, e il 
secondo perdé la vita, a quanto sembra, sul patibolo, 
a seguito di molte scelleratezze (i).

Il registro consigliare fa cenno di due nuove convo­
cazioni dei padri avvenute circa questo tempo. In una, 
senza data, è parola della ripulsa alla domanda del no­
vizio Gabriele Cicala di trasfigliarsi dalla casa di Sestri- 
Levante alla nostra di Castello; ove è degno di nota la 
qualità di vicario sostituto che s’ attribuisce da sé , e 
quindi sicura, il p. Andrea.

( N . 72) ( . . . .  1498)

Q uia pluribus precibus rogatus fuit pater prior ac supprior, quod 

procurare vellent fratrem Gabrielem de Cigalis, ianuensem, novi- 

tium Sigestri, recipi a conventu S. M. de Castello, et quod in eo 

profiteatur; quapropter propositum fuit infrascriptis patribus quid 

fieri deberet; et attenta iniuria conventus Sigestrini et aliis quam- 

pluribus a llegatis ,» conclusum fuit nullo modo recipi debere pre­

dictus novitius, etiamsi conventus Sigestrinus consentiret. Et in 

premissorum fidem, ad requisitionem mei fr. Andree de B rix ia ,  

uti vicarii substituti et hanc proponentis, se subscripserunt infra­

scripti patres (2).

Nell’ altra è forse sbagliato l’ anno 1498, posto a vece 
del 1499. Essendo un atto relativo al precedente consiglio 
del 13 gennaio 1498, é chiaro che venne dopo; quindi 
il 12 gennaio 1499, ed ha tratto ai lavori d’ addatta- 
mento a celle del locale dell’ infermeria vecchia.

(1) Syll. a pag. 89-91 , n.1 196-202.

(2) E sono i medesimi dell’ atto antecedente, meno il fr . Hieronymus Gatacius. 

Risulta da questo consiglio che il convento di Sestri non era più soggetto al 

nostro dt Castello.

—  2 2 y  —
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(N . 7 ) )  (12  gennaio 1499)

D ie x ii  mensis ianuarii 1498 (sic), convocatis patribus infrascriptis 

ad conferendum de edifìcio in infirmaria veteri, de quo supra hoc 

fo lio ,  et examinandum quis melior modus et utilior, satis discus­

sum fuit, inter cetera, an possent celle duplicari cum transitu de­

centi in m edio, et attenta modica latitudine ac precipue honestate 

religionis et fama conventus, quibus non mediocriter preiudicare 

v id e tu r ,  quod celle fiant aperte domorum secularium, que cum 

tem pore  possent elevari, et alias etiam personis in h o n e s t is . . .  que 

forte  sunt de presenti in habitatione, conclusum fuit quod nullo 

m od o exponeretur conventus huic dedecori et periculo, et quod 

nullus murorum qui dividunt cameras deiciatur, sed tantum inter- 

medientur camere modo quo omnibus fuit visum et conclusum per 

infrascriptos patres. Ego fr. Sixtus de Ianua, supprior dicti con­